
Nachkommen von Johann Jacob Jansen

Generation 1

1. JOHANN JACOB1 JANSEN . Er heiratete Catharina Gertrud Overdick am 02 Jun 1789 in Amern St.
Georg.

Johann Jacob Jansen und Catharina Gertrud Overdick hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER MATHIAS2 JANSEN wurde im Jahr 1788 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) CATHARINA ELISABETH ALIAS SOONS ZONS, die Tochter von Michale
Soons und Anna Catharina Luysen, am 11 Okt 1824 in Amern St. Georg. Sie wurde
im Jahr 1799 in Gelen geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1884 in Amern St. Anton
im Hause 7. Er heiratete (2) ANNA EMILIA VEGER, die Tochter von Johann Veger und
Margaretha Jorißen, am 29 Apr 1813 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1783
in Amern St. Anton geboren.

3. ii. GERTRUD MECHTILD JANßEN wurde im Jahr 1797 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Derichs, der Sohn von Arnold Derichs und Maria Josefa
Werres, am 14 Okt 1829 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1793 in Arsbeck
geboren.

+4. iii. PETER LEONHARD JANSEN wurde im Jahr 1801 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 23 Nov 1854 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Maria Elisabeth
Thorry, die Tochter von Johann Anton Torry und Anna Catharina Craes, am 15 Apr
1839 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1809 in Roggel geboren. Sie verstarb
am 18 Sep 1880 in Dilkrath im Hause 26.

+5. iv. ANNA MARIA JANSEN wurde im Jahr 1805 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 16 Jul 1870 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Conrad Hütter, der Sohn
von Johann Theodor Hütter und Anna Catharina Reiners, am 07 Aug 1837 in
Amern St. Georg. Er wurde am 22 Okt 1807 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb in Hückelhoven?.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 JANSEN (Johann Jacob1) wurde im Jahr 1788 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) CATHARINA ELISABETH ALIAS SOONS ZONS, die Tochter von Michale Soons und Anna
Catharina Luysen, am 11 Okt 1824 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1799 in Gelen geboren.
Sie verstarb am 03 Nov 1884 in Amern St. Anton im Hause 7. Er heiratete (2) ANNA EMILIA VEGER,
die Tochter von Johann Veger und Margaretha Jorißen, am 29 Apr 1813 in Amern St. Anton. Sie
wurde im Jahr 1783 in Amern St. Anton geboren.

Peter Mathias Jansen und Catharina Elisabeth alias Soons Zons hatten folgende Kinder:

+6. i. ANNA CATHARINA3 JANSEN wurde am 29 Jun 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Hermes, der Sohn von Peter Joseph Hermes und
Catharina Barbara Krienen, am 25 Apr 1857 in Amern St. Anton. Er wurde am 04
Jun 1825 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 12 Jun 1896 in Amern St.
Anton im Hause 7.

+7. ii. JOHANN WILHELM JANSEN wurde am 11 Feb 1827 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Helena Schmitz, die Tochter von Christian Smetz und Maria Agnes
Schmitz, am 10 Okt 1856 in Amern St. Anton. Sie wurde am 22 Sep 1828 in Amern
St. Anton geboren.

4. PETER LEONHARD2 JANSEN (Johann Jacob1) wurde im Jahr 1801 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 23 Nov 1854 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Maria Elisabeth Thorry, die
Tochter von Johann Anton Torry und Anna Catharina Craes, am 15 Apr 1839 in Amern St. Georg.
Sie wurde im Jahr 1809 in Roggel geboren. Sie verstarb am 18 Sep 1880 in Dilkrath im Hause 26.

Peter Leonhard Jansen und Anna Maria Elisabeth Thorry hatten folgende Kinder:

8. i. JACOB ANTON3 JANSEN wurde am 09 Jun 1840 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) MARIA ELISABETH LENNARTZ, die Tochter von Mathias Lennartz und
Cornelia Schaffenberg, am 02 Nov 1874 in Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Jun
1840 in Ophoven in Belgien geboren. Er heiratete (2) ANNA HECK, die Tochter von
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17. v. JULIUS HERMES wurde am 17 Feb 1871 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete

Generation 2 (Fortsetzung)

Peter Heck und Maria Anna Cappallo, am 26 Apr 1872 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 17 Mrz 1847 in Rheinböllen geboren.

+9. ii. CARL JOSEPH JANSEN wurde am 17 Dez 1842 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 23 Jun 1895 in Dilkrath im Hause 27. Er heiratete Anna Catharina
Pillen, die Tochter von Johann Michael Pillen und Maria Agatha Schmitz, am 10
Nov 1870 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Jun 1841 in Amern St. Georg
geboren.

5. ANNA MARIA2 JANSEN (Johann Jacob1) wurde im Jahr 1805 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 16 Jul 1870 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Conrad Hütter, der Sohn von
Johann Theodor Hütter und Anna Catharina Reiners, am 07 Aug 1837 in Amern St. Georg. Er
wurde am 22 Okt 1807 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb in Hückelhoven?.

Peter Conrad Hütter und Anna Maria Jansen hatten folgende Kinder:

10. i. JOHANN LEONHARD3 HÜTTER wurde am 26 Mai 1840 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Anna Christina Kirchhofer, die Tochter von Johann Heinrich Kirchhofer und
Catharina Agnes Heinkes, am 05 Jan 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 16
Okt 1838 in Amern St. Georg geboren.

+11. ii. CATHARINA GERTRUD HÜTTER wurde am 17 Apr 1842 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1919 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (1) LAMBERT GUSTAV

GIESEN, der Sohn von Peter Joseph Giesen und Christina Krapols, am 27 Sep
1889 in Dülken. Er wurde am 07 Dez 1837 in Dülken Klosterstraße geboren. Er
verstarb am 22 Mrz 1912 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH

HENSGENS, der Sohn von Johann Peter Hensgens und Sibille Gertrud Derix, am 20
Jul 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Mai 1845 in Niederkrüchten geboren.
Er verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29.

12. iii. THEODOR HÜTTER wurde am 30 Mai 1847 in Karken geboren. Er heiratete Gertrud
Hubertina Rießem, die Tochter von Johann Leonhard Rießem und Maria Sibilla
Rütten, am 24 Okt 1876 in Karken. Sie wurde am 26 Jul 1850 in Endebruch
geboren.

Generation 3

6. ANNA CATHARINA3 JANSEN (Peter Mathias2, Johann Jacob1) wurde am 29 Jun 1825 in Amern St.
Anton geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Hermes, der Sohn von Peter Joseph Hermes und
Catharina Barbara Krienen, am 25 Apr 1857 in Amern St. Anton. Er wurde am 04 Jun 1825 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 12 Jun 1896 in Amern St. Anton im Hause 7.

Johann Heinrich Hermes und Anna Catharina Jansen hatten folgende Kinder:

+13. i. PETER MATHIAS4 HERMES wurde am 07 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1931 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Hubertina van de
Weyer, die Tochter von Gerhard Hubert van de Weyer und Maria Catharina Giesen,
am 12 Mai 1888 in Amern St. Anton. Sie wurde am 04 Apr 1865 in Amern St. Anton
geboren.

14. ii. MARIA ANTONETTA HERMES wurde am 08 Sep 1863 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Friedrich Hubert Nüßelein, der Sohn von Heinrich Hubert Nüßelein und
Theodora Schmitz, am 17 Okt 1894 in Amern St. Anton. Er wurde am 26 Dez 1863
in Rheydt geboren.

15. iii. KATHARINA ELISABETH HERMES wurde am 26 Okt 1865 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Heinrich van der Velden, der Sohn von Johann van der Velden
und Anna Maria Catharina Bonus, am 07 Okt 1901 in Amern St. Anton. Er wurde
am 13 Mai 1871 in Amern St. Anton geboren.

16. iv. FRIEDRICH WILHELM HERMES wurde am 23 Apr 1869 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Gertrud Phlipsen, die Tochter von Peter August Phlipsen und Anna Sibilla
Constanzia Ohler, am 05 Nov 1896 in Amern St. Anton. Sie wurde am 17 Mrz 1869
in Mönchengladbach geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Anna Gertrud Klöfers, die Tochter von Johann Mathias Klöfers und Anna Sibilla
Küppers, am 02 Jun 1909 in Amern St. Anton. Sie wurde am 10 Feb 1870 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 01 Jun 1938 in Hermann Göringstraße 49.

18. vi. PETER JOSEPH HERMES wurde im Jahr 1862 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 26 Mai 1895 in Amern St. Anton im Hause 7.

+19. vii. JOHANN HEINRICH HERMES wurde am 03 Aug 1867 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Maria Knipprath, die Tochter von Conrad Knipprath und Margaretha
Ott, am 14 Jan 1889 in Niederkrüchten. Sie wurde am 04 Jun 1867 in
Niederkrüchten geboren.

7. JOHANN WILHELM3 JANSEN (Peter Mathias2, Johann Jacob1) wurde am 11 Feb 1827 in Amern St.
Anton geboren. Er heiratete Maria Helena Schmitz, die Tochter von Christian Smetz und Maria
Agnes Schmitz, am 10 Okt 1856 in Amern St. Anton. Sie wurde am 22 Sep 1828 in Amern St.
Anton geboren.

Johann Wilhelm Jansen und Maria Helena Schmitz hatten folgende Kinder:

+20. i. PETER MATHIAS4 JANSEN wurde am 17 Okt 1858 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 27 Dez 1887 in Lobberich. Er heiratete Anna Christine Bispels, die
Tochter von Peter Mathias Bispels und Maria Gertrud Hüskes, am 19 Okt 1885 in
Lobberich. Sie wurde am 27 Nov 1848 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 14
Jul 1910 in Lobberich Alleestraße 18.

21. ii. JOHANN JANSEN wurde im Jahr 1861 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 12
Apr 1881 in Amern St. Anton im Hause 7.

9. CARL JOSEPH3 JANSEN (Peter Leonhard2, Johann Jacob1) wurde am 17 Dez 1842 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 23 Jun 1895 in Dilkrath im Hause 27. Er heiratete Anna Catharina
Pillen, die Tochter von Johann Michael Pillen und Maria Agatha Schmitz, am 10 Nov 1870 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Jun 1841 in Amern St. Georg geboren.

Carl Joseph Jansen und Anna Catharina Pillen hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA ELISABETH4 JANSEN wurde am 23 Okt 1871 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Jakob Wynen, der Sohn von Peter Mathias Wienen und Anna Sibilla Gerbecks, am
19 Sep 1898 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Jan 1865 in Dyck geboren.

23. ii. MATHIAS LEONARD JANSEN wurde am 20 Apr 1875 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Katharina Janßen, die Tochter von Anton Jansen und Sibilla Catharina
Wolfers, am 03 Jun 1901 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Okt 1870 in Hinsbeck
geboren.

24. iii. SOHN JANSEN wurde am 05 Aug 1879 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 05 Aug
1879 in Dilkrath im Hause 26.

25. iv. JOHANN HEINRICH JANSEN wurde am 26 Mrz 1881 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 31 Mrz 1881 in Dilkrath im Hause 27.

11. CATHARINA GERTRUD3 HÜTTER (Anna Maria2 Jansen, Johann Jacob1 Jansen) wurde am 17 Apr
1842 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1919 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (1)
LAMBERT GUSTAV GIESEN, der Sohn von Peter Joseph Giesen und Christina Krapols, am 27 Sep
1889 in Dülken. Er wurde am 07 Dez 1837 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 22 Mrz
1912 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH HENSGENS, der Sohn von Johann
Peter Hensgens und Sibille Gertrud Derix, am 20 Jul 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 23
Mai 1845 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29.

Peter Heinrich Hensgens und Catharina Gertrud Hütter hatten folgendes Kind:

26. i. SIBILLA GERTRUD4 HENSGENS wurde am 02 Mrz 1874 in Boisheim geboren.

Generation 4

13. PETER MATHIAS4 HERMES (Anna Catharina3 Jansen, Peter Mathias2 Jansen, Johann Jacob1

Jansen) wurde am 07 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 16 Mrz 1931 in
Amern St. Anton. Er heiratete Maria Hubertina van de Weyer, die Tochter von Gerhard Hubert van
de Weyer und Maria Catharina Giesen, am 12 Mai 1888 in Amern St. Anton. Sie wurde am 04 Apr
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Generation 4 (Fortsetzung)

1865 in Amern St. Anton geboren.

Peter Mathias Hermes und Maria Hubertina van de Weyer hatten folgende Kinder:

27. i. HENRIETTA5 HERMES wurde im Jahr 1888 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 05 Mai 1889 in Amern St. Anton im Hause 242.

28. ii. CATHARINA HERMES wurde am 04 Mai 1889 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 06 Mai 1889 in Amern St. Anton im Hause 242.

29. iii. HEINRICH HERMES wurde am 13 Mrz 1890 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Emilia Strucken, die Tochter von Johann Adam Strucken und Catharina Angenendt,
am 17 Sep 1917 in Breyell. Sie wurde am 18 Sep 1893 in Crefeld geboren.

30. iv. HENRIETTA HERMES wurde im Jahr 1892 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 10 Aug 1898 in Laar Mühlratherhof.

31. v. WILHELMINA HERMES wurde am 14 Mrz 1892 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1892 in Amern St. Anton im Hause 242.

32. vi. JULIUS HERMES wurde im Aug 1902 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 10
Sep 1902 in Amern St. Anton.

33. vii. WILHELMINA HERMES wurde am 01 Sep 1902 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 15 Sep 1902 in Amern St. Anton.

19. JOHANN HEINRICH4 HERMES (Anna Catharina3 Jansen, Peter Mathias2 Jansen, Johann Jacob1

Jansen) wurde am 03 Aug 1867 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete Anna Maria Knipprath,
die Tochter von Conrad Knipprath und Margaretha Ott, am 14 Jan 1889 in Niederkrüchten. Sie
wurde am 04 Jun 1867 in Niederkrüchten geboren.

Johann Heinrich Hermes und Anna Maria Knipprath hatten folgendes Kind:

34. i. MARIA MARGARETHA JOHANNA5 HERMES wurde im Jahr 1890 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 04 Jul 1898 in Niederkrüchten.

20. PETER MATHIAS4 JANSEN (Johann Wilhelm3, Peter Mathias2, Johann Jacob1) wurde am 17 Okt
1858 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 27 Dez 1887 in Lobberich. Er heiratete Anna
Christine Bispels, die Tochter von Peter Mathias Bispels und Maria Gertrud Hüskes, am 19 Okt
1885 in Lobberich. Sie wurde am 27 Nov 1848 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 14 Jul 1910
in Lobberich Alleestraße 18.

Peter Mathias Jansen und Anna Christine Bispels hatten folgendes Kind:

35. i. CATHARINA HELENA5 JANSEN wurde im Sep 1886 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 26 Sep 1886 in Lobberich.
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